
 
 
 
Manual:  
Samråd i Svaneby Arbeiderparti 

 
Svaneby Arbeiderparti holder på med å lage lokale innspill til programprosessen og Herfra til 
2029.  Kommunepartiet har lenge diskutert utfordringene med å være en 
fraflyttingskommune. Kommunen er nå i en situasjon hvor unge flytter bort for å studere, men 
de vender ikke tilbake igjen. De får stadig færre innbyggere, spesielt barnefamilier, og 
antallet eldre øker med stormskritt.  
 
Studieleder i styret, Bodil Bokfink, har lest på Mittarbeiderparti.no at samråd kan være et 
nyttig verktøy for å få gode innspill til politikkutvikling og foreslår for styret å holde et samråd 
rundt nettopp denne problemstillingen. Styret i Svaneby Arbeiderparti synes i utgangspunktet 
at dette virker som en god idé og ber Bodil Bokfink om å finne ut mer om samrådsformen og 
å legge fram et konkret forslag på neste møte. 
 
Bodil Bokfink går på http://www.2029.no  og laster ned ”Samrådsveilederen” 
 
På neste styremøte legger Bodil Bokfink fram et forslag om å holde et samråd hvor de ber 
om innspill som kan være med å løse utfordringene med at de blir færre folk i yrkesaktiv 
alder og flere eldre. Hun foreslår å invitere en forsker fra NIBR som kan fortelle dem noe om 
befolkningsutviklinga og levekårsutfordringene. Hun foreslår også å invitere noen fra 
Fagforbundet som kan si noe om hvor skoen trykker. Samtidig ber hun de andre om innspill 
på andre som kan være nyttige å ha med seg.  
 
Partileder Birger Brushane tar først ordet og uttrykker skepsis til hele opplegget og påpeker 
at det ikke er sikkert at det vil komme noe fornuftig ut av det, det kan også bli mye 
ekstraarbeid. I tillegg mener han det beste er å drive programarbeid slik de er vant til å gjøre 
det, og at de får melde seg inn i partiet hvis de vil komme med innspill. 
 
Nestlederen i styret, Naima Nattergal, tar ordet og roser ideen om et samråd, hun er ikke 
enig med Birger Brushane. Hun tilføyer at det kunne vært spennende å koble 
befolkningsutfordringene med spørsmålet om hvorvidt innvandrere kan være viktige 
bidragsytere for å møte disse utfordringene, kan innvandring redde kommunen? I den 
forbindelse påpeker hun at Norsk Folkehjelp kanskje kunne være aktuelle, siden de driver 
asylmottaket i kommunen Egil Enkeltbekkasin (sekretær) tar ordet og foreslår at de også kan 
kontakte Frivillighetssentralen og be dem komme.  
 
Dette kan styret slutte seg til, så de blir enige om å sette av to timer en dag litt fram i tid for 
samrådet.  De inviterer med vilje litt få i denne omgang, slik at de skal få god tid til å grave i 
problemstillinger og mulige løsninger.  
 
Samrådet legges opp torsdag fra 18 til 20. Svaneby AP serverer kaffe, frukt og hjemmebakt 
kringle. I invitasjonen til samrådet har AP-laget skrevet at de ønsker at alle inviterte kort (på 5 
minutter) presenterer hva som er det viktigste politikerne i Svaneby og på nasjonalt plan kan 
gjøre for at befolkningsutviklingen skal ta en mer positiv retning. Dette er en ganske brei 
problemstilling, men Svaneby AP håper at når de utfordrer til å svare kort, så får de mer 
konkrete svar. De legger også opp til at man kan drøfte mer nyansene i utfordringene etter at 
alle har fått sagt noe.  
 
Datoen for samrådet kommer og oppmøtet er godt. De starter med å ta til seg kaffe og kake 
og stemningen er god og løs. Møtet begynner og de åpner med en introduksjonsrunde. 
Deretter tar Bodil Bokfink, som er dagens ordstyrer, ordet og gir en veldig kort forklaring 



 
rundt Herfra til 2029 og hvorfor partiet har invitert til samråd. Deretter går ordet til de inviterte 
som forteller om hvilke utfordringer de har i sitt arbeid.  
 
Det mangler ikke på innspill og utfordringer. Vanja Vannrikse fra NIBR forteller kort om hvilke 
utfordringer de har kartlagt fra sin side. Hun påpeker at det er mye som kan gjøres for å snu 
den negative befolkningsutviklinga, først og fremst peker hun på at man må forsøke å få flere 
arbeidsplasser for folk med høyere utdanning, slik at de som flytter ut for å studere har 
muligheter til å få jobb i hjemkommunen etterpå. Dette kan i tillegg trekke til seg andre 
innflyttere. Hennes kollega, Sigve Storsvope legger til at dette selvsagt ikke løser 
utfordringene som finnes i helse- og omsorgssektoren, her gjelder det å trekke til seg flere 
folk generelt. Utfordringene må i sin helhet møtes med konkrete tiltak i en rekke sektorer.  
 
Mogens Makrellterne fra Fagforbundet følger opp med å påpeke at det viktigste en kan gjøre 
for å demme opp mot problemer i eldreomsorgen er å tiltrekke seg flere folk til kommunen. 
Alt tyder på at kommuner som har gode tilbud for barn og unge, f. eks nok og gode 
barnehager, og som klarer å markedsføre dette, de trekker til seg folk. Han understreker at 
det  selvsagt er viktig å sørge for at det er enkelt å få tak i tomter, og til rimelige priser. Det er 
også viktig å styrke frivillighetssentralen og gi gode rammevilkår til frivillige organisasjoner. 
Sistnevnte kan ikke erstatte det offentlige tilbudet, men er viktige og uvurderlige bidrag til 
livskvalitet og trygghet. Får vi flere folk til kommunen, vil vi også få flere skatteinntekter som 
kan brukes på å styrke eldreomsorg og det generelle offentlige tilbudet 
 
Norsk Folkehjelp forteller at det sikkert er mye å hente på å integrere flyktninger allerede 
mens de er på asylmottaket. På Svaneby asylmottak har de for eksempel flere damer som 
ønsker å bidra, og som gjerne kunne tenke seg å jobbe med eldre. Dersom man ønsker det 
kan de flyktningene som kommer til kommunen gjøres til viktige ressurser i stedet for å sitte 
på et asylmottak med ledige hender når de faktisk ønsker å bidra. Det påpekes at jo tidligere 
man kan begynne å få folk med og gjøre dem kjent med lokalsamfunnet, jo raskere vil de bli 
viktige bidragsytere i lokalsamfunnet.  
 
Kari Kortnebbgås fra Frivillighetssentralen kaster seg inn i diskusjonen og sier at de er helt 
enige med folkehjelpas representant. De legger til at de trenger flere frivillige som kan gjøre 
en jobb, og at de godt kan samareide tettere med folkehjelpa med dette. De legger til at dette 
må jo også kunne bety mye for språkkunnskapene til dem som blir trukket med. Mange eldre 
er ensomme og er glade for å få selskap, da kan man skape en vinn-vinn-situasjon, hvor de 
eldre får mer selskap, og hvor innvandrerne til kommunen kan få hjelp med språket.  
 
Ludvig Lomvi, også fra Frivillighetssentralen, legger til at det at eldre mennesker som ikke 
kommer seg så mye ut kan få besøk og hjelp med det de trenger også har en innvirkning på 
hvor tidlig de trenger helsetjenester- trivsel er viktig for allmentilstanden.  
 
Etter en grundig og konstruktiv dialog er samrådet er over og alle er enige om at det var et 
nyttig møte med mange gode innspill. Deltakerne fra Svaneby Arbeiderparti er faktisk veldig 
positivt overraska over hvor mye konstruktivt som kom fram og bestemmer seg for at dette er 
noe de skal gjøre oftere og med flere områder. De var også begeistra for at mange av 
innspilla som kom opp ikke er ting som koster så mye, som f. eks idéen om å bruke 
flyktninger opp mot de eldre.  
 
 
Samrådsdeltakerne, eksterne: 
NIBR: Sigve Storsvope og Vanja Vannrikse 
Fagforbundet: Mogens Makrellterne 
Frivillighetssentralen: Kari Kortnebbgås og Ludvig Lomvi 
Norsk Folkehjelp: Helle Hettemåke og Ansgar Alke 
 


